



Ký bởi: Ủy ban Nhân dân quận
Đông Đa
Email:
vanthu_dongda@hanoi.gov.vn
Ngày ký: 2022-01-06 16:10:30
+07:00

UBND QUẬN ĐÔNG ĐA
BAN CHỈ ĐẠO 197

Số: 369/KH – BCĐ197

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đông Đa, ngày 31 tháng 12 năm 2021

KẾ HOẠCH

Cao điểm đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị, vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm, phòng chống dịch bệnh dịp Tết Nguyên Đán và Lễ hội xuân Nhâm Dần 2022
(Từ ngày 01/01/2022 đến 28/02/2022)

Nhằm nâng cao hiệu quả các mặt công tác, đảm bảo tình hình địa bàn trong thời gian diễn ra các sự kiện văn hóa, chính trị, xã hội; Ban chỉ đạo 197 Quận xây dựng kế hoạch triển khai đợt cao điểm đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị, vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm phòng chống dịch bệnh dịp Tết Nguyên Đán Nhâm Dần và Lễ hội xuân 2022 với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Quán triệt và thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Chính phủ, Thành ủy, UBND Thành phố, BCĐ 197 Thành phố trong công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị, trật tự công cộng, trật tự xây dựng, vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm và phòng chống dịch bệnh trong bối cảnh "thích ứng, an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19"; Đảm bảo tốt tình hình địa bàn trong dịp Tết Nguyên Đán Nhâm Dần và Lễ hội xuân 2022.

2. Huy động tối đa lực lượng, triển khai đồng bộ các biện pháp đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị, trật tự xây dựng, vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm và phòng chống dịch bệnh; trọng tâm là công tác kiểm tra, giám sát, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm trên địa bàn quận, thể hiện sự quyết liệt, tính rắn đe dọa với những tổ chức, cá nhân vi phạm; đặc biệt là trong dịp Tết Nguyên Đán Nhâm Dần và các lễ hội đầu xuân 2022 (01/01/2022 đến 28/2/2022).

3. Nâng cao nhận thức và trách nhiệm của người đứng đầu Đảng ủy, UBND phường, các tổ chức chính trị xã hội; đổi mới phương thức lãnh đạo điều hành theo hướng "*rõ người, rõ việc, rõ quy trình, rõ trách nhiệm, rõ hiệu quả*".

II. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

1. Công tác tuyên truyền, giáo dục, phổ biến pháp luật

- Tuyên truyền, giáo dục nâng cao ý thức tự giác của cán bộ, công chức, trách nhiệm của chính quyền cơ sở, người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và quần chúng nhân dân trên địa bàn trong việc thực hiện công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị, trật tự xây dựng, vệ sinh môi trường và các quy định phòng chống dịch bệnh.



- Phối hợp với các cơ quan thông tấn báo chí, phát thanh truyền hình, kịp thời đưa tin về việc triển khai thực hiện Kế hoạch cao điểm kiểm tra, xử lý trật tự an toàn giao thông, trật tự văn minh đô thị, trật tự xây dựng, vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm và phòng chống dịch bệnh của Ban chỉ đạo 197 Quận; Thông báo các vi phạm phức tạp hoặc có hành vi tái phạm trên các phương tiện thông tin đại chúng.

- Tổ chức tuyên truyền sâu, rộng đến toàn bộ quần chúng nhân dân trên địa bàn về các quy định của pháp luật trong công tác đảm bảo TTATGT, TTĐT, TTCC, VSMT, PCCN và phòng chống dịch bệnh nhằm nâng cao nhận thức, ý thức tự giác chấp hành các quy định về đảm bảo TTATGT, TTĐT, TTCC, VSMT, PCCN và phòng chống dịch bệnh trong tình hình mới đặc biệt là trong thời gian diễn ra Tết Nguyên Đán và các lễ hội đầu xuân Nhâm Dần 2022.

2. Công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông

- Tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát; chủ động phát hiện, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm về trật tự an toàn giao thông trên địa bàn quận; trong đó tập trung xử lý:

+ Các trường hợp phương tiện vận tải hàng hóa quá khổ, chở quá tải trọng, che chắn không đảm bảo; phương tiện vận tải hành khách dừng, đỗ, đón, trả khách sai quy định; Chở quá người quy định, chèn ép khách, thu quá giá quy định... Kịp thời phát hiện, ngăn chặn, không để hình thành “bến ngầm”, “bến cóc” trên địa bàn.

+ Các trường hợp vi phạm luật an toàn giao thông như dừng, đỗ phương tiện sai quy định; không đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông; điều khiển phương tiện khi đã sử dụng rượu, bia, chất kích thích...

- Duy trì lực lượng hướng dẫn, phân luồng giao thông tại các tuyến phố, công các trường học vào các giờ cao điểm; đảm bảo trên địa bàn không có điểm ủn tắc giao thông quá 30 phút.

3. Công tác đảm bảo trật tự đô thị

- Thường xuyên tổ chức kiểm tra xử lý nghiêm các vi phạm liên quan đảm bảo trật tự đô thị, trong đó tập trung kiểm tra, xử lý nghiêm các vi phạm lấn chiếm lòng đường, hè phố để kinh doanh, buôn bán.

- Tăng cường kiểm tra, xử lý giải tỏa triệt để các chợ cóc, chợ tạm sai quy định; các điểm trông giữ phương tiện hoạt động không phép, sai phép trên địa bàn quận.

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với hoạt động quảng cáo trên địa bàn; thường xuyên tổ chức hướng dẫn, kiểm tra, chấn chỉnh các vi phạm trên lĩnh vực quảng cáo, trong đó tập trung kiểm tra, xử lý hành vi treo biển quảng cáo trái phép gây mất mỹ quan đô thị.



4. Công tác đảm bảo trật tự xây dựng, vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm

- Kiểm tra công tác thu gom, vận chuyển rác thải, chấp hành quy định về thời gian thu gom, vận chuyển rác thải; Thực hiện quy trình quét hút, phun nước rửa đường đảm bảo lòng đường, hè phố. Xử lý các đơn vị để xảy ra tình trạng rác tồn đọng trên các tuyến đường, tuyến phố, khu dân cư, làm ảnh hưởng tới trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị, vệ sinh môi trường. Tổ chức rà soát, xóa bỏ các điểm tập kết xe gom rác, chôn rác không đảm bảo gây ùn tắc giao thông.

- Xử lý nghiêm các hành vi vi phạm trật tự xây dựng, đảm bảo vệ sinh môi trường tại các công trình xây dựng đang thi công. Tập trung xử lý các xe chở vật liệu, đất thải, phế thải ra vào công trình đang thi công không che chắn, làm rơi vãi vật liệu, đất thải, phế thải trên đường, tình trạng đỗ trộm rác thải, chất thải xây dựng gây mất an toàn giao thông, vệ sinh môi trường.

- Đảm bảo an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh, tiêu thụ thực phẩm.

- Phối hợp thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo đúng quy định.

5. Công tác phòng chống dịch bệnh

- Tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát, phát hiện, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm quy định về phòng chống dịch bệnh trên địa bàn quận; trong đó, tập trung kiểm tra, xử lý các vi phạm:

(1) Các vi phạm về thực hiện biện pháp bảo vệ cá nhân, phòng chống lây lan dịch bệnh: Không đeo khẩu trang, tụ tập đông người nơi công cộng; không thực hiện các biện pháp cách ly y tế, theo dõi y tế tại nhà; không khai báo y tế, khai báo không đầy đủ hoặc khai báo gian dối; che dấu, không khai báo tình trạng bệnh của bản thân; không thực hiện hoặc từ chối thực hiện biện pháp vệ sinh, diệt trùng, tẩy uế trong vùng có dịch....

(2) Cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống không thực hiện đúng quy định về phòng chống dịch: Không thực hiện việc quét mã QR khai báo y tế đối với khách hàng; hoạt động quá 50% công suất chỗ ngồi; không đảm bảo giãn cách; hàng quán kinh doanh rượu, bia, bia hơi; hoạt động kinh doanh quá 21h00'... và các vi phạm quy định về phòng chống dịch của UBND quận theo từng thời điểm, diễn biến của dịch bệnh.

(3) Các cơ sở kinh doanh có điều kiện về ANTT (*quán Bar, Vũ trường, Karaoke, Massage, trò chơi điện tử...*) không chấp hành các quy định về tạm dừng kinh doanh để phòng chống lây lan dịch bệnh.

- Quá trình kiểm tra, xử lý, các đơn vị căn cứ vào các quy định của pháp luật; tính chất, mức độ của hành vi vi phạm để tiến hành xử lý nghiêm theo quy



định; tham mưu, đề xuất cấp có thẩm quyền rút giấy phép kinh doanh đối với các cơ sở kinh doanh có điều kiện về ANTT tái phạm nhiều lần hoặc vi phạm nghiêm trọng.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Công an Quận (Cơ quan thường trực BCĐ 197 Quận)

- Chỉ đạo các đội nghiệp vụ Công an quận và Công an các phường thực phối hợp chặt chẽ với các thành viên BCĐ197 quận thực hiện tốt các nhiệm vụ Kế hoạch đã đề ra.

- Đôn đốc, theo dõi, kiểm tra việc thực hiện của các đơn vị; Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện, trong đó nêu rõ những đơn vị làm tốt được khen thưởng và phê bình các đơn vị chưa thực hiện tốt Kế hoạch; Sơ kết, tổng kết theo quy định.

- Chủ động phối hợp với các đơn vị xây dựng, in ấn tài liệu tuyên truyền về công tác đảm bảo TTATGT, TTĐT, TTCC, VSMT và phòng chống dịch bệnh trong tình hình mới nhằm nâng cao nhận thức, ý thức tự giác của quần chúng nhân dân trong công tác đảm bảo TTATGT, TTĐT, TTCC, VSMT và phòng chống dịch bệnh đặc biệt là trong dịp Tết Nguyên Đán và các lễ hội đầu xuân Nhâm Dần 2022 trên địa bàn quận

- Tham mưu, đề xuất, kiến nghị UBND Quận chỉ đạo giải quyết, khắc phục những tồn tại, bất cập trong công tác quản lý nhà nước trên các lĩnh vực.

2. Phòng quản lý đô thị quận

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan nghiên cứu, sắp xếp, bố trí các chợ hoa, chợ Tết, các điểm tổ chức lễ hội chào mừng năm mới phục vụ nhu cầu người dân và đảm bảo đúng các quy định về phòng chống dịch bệnh.

- Tổ chức kè vạch sơn, sắp xếp phương tiện gọn gàng theo đúng quy định của Thành phố.

- Phối hợp với đội Tổng hợp - Công an quận theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện của các đơn vị; tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện, báo cáo theo quy định.

3. Phòng Văn hóa - Thông tin Quận

- Xây dựng, hướng dẫn và kiểm tra việc thực hiện công tác tuyên truyền chào mừng Tết Nguyên Đán Nhâm Dần 2022.

- Hướng dẫn UBND 21 phường thực hiện công tác trang trí, cổ động trực quan, treo cờ tổ quốc tại các trụ sở cơ quan, đơn vị, trong các khu dân cư trong dịp Tết Nguyên Đán Nhâm Dần 2022.

- Xử lý các vi phạm về treo biển hiệu, biển quảng cáo hạn chế tầm nhìn nhằm hạn chế nguyên nhân dẫn đến cháy nổ.

4. Phòng Giáo dục đào tạo Quận

- Phối hợp với các lực lượng có liên quan tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về trật tự an toàn giao thông đến



toàn thể cán bộ, công nhân viên, phụ huynh và học sinh các nhà trường, cơ sở giáo dục trên địa bàn; trong đó tập trung tuyên truyền các quy định về đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông; không uống rượu, bia khi lái xe...; đồng thời phối hợp xử lý nếu phát hiện vi phạm.

5. Đội Thanh tra giao thông vận tải quận; Đội Cảnh sát Giao thông trật tự - Công an Quận: Phối hợp với BCĐ 197 các Phường và các đơn vị có liên quan tăng cường thực hiện công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị và phòng chống dịch bệnh trên địa bàn, trong đó tập trung:

- Kiểm tra, xử lý các vi phạm về lấn chiếm lòng đường, hè phố để kinh doanh, buôn bán; phương tiện dừng, đỗ sai quy định, không đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông, sử dụng rượu, bia, chất kích thích khi điều khiển phương tiện...; các vi phạm về vận tải hàng hóa, vận tải hành khách (*phương tiện vận tải hàng hóa quá khổ, chờ quá tải trọng, che chắn không đảm bảo; phương tiện vận tải hành khách dừng, đỗ, đón, trả khách sai quy định; chờ quá người quy định, chèn ép khách, thu quá giá quy định...*); kịp thời phát hiện, ngăn chặn, không để hình thành “bến ngầm”, “bến cát” trên địa bàn

- Kiểm tra, xử lý nghiêm các cơ sở kinh doanh vi phạm các quy định về phòng chống dịch bệnh trên địa bàn quận trong đó, tập trung xử lý các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn, uống không chấp hành các quy định về phòng chống dịch bệnh như: không chấp hành quy định về dừng hoạt động ăn, uống tại chỗ; hoạt động sau 21h; vi phạm về giãn cách...

- Bố trí lực lượng tổ chức hướng dẫn phân luồng đảm bảo trật tự an toàn giao thông, không xảy ra ùn tắc giao thông tại các tuyến đường, các nút giao thông, bệnh viện và các điểm tiềm ẩn nguy cơ xảy ra ùn tắc giao thông trong dịp Tết Nguyên Đán Nhâm Dần 2022.

- Về chỉ tiêu:

- + Đội CSGT-TT phối hợp kiểm tra, xử lý ít nhất 40 trường hợp vi phạm về TTATGT, TTĐT trên địa bàn trong toàn đợt cao điểm.

- + Đội Thanh tra giao thông vận tải quận kiểm tra, xử lý ít nhất 12 trường hợp vi phạm về TTATGT, TTĐT trên địa bàn quận trong toàn đợt cao điểm.

6. Đội quản lý trật tự xây dựng đô thị quận

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tăng cường kiểm tra, xử lý các vi phạm về trật tự xây dựng trên địa bàn, trong đó xử lý nghiêm các trường hợp xây dựng không phép, sai phép, lấn chiếm gây cản trở giao thông, trật tự, văn minh đô thị; tháo dỡ cầu dẫn xe sai quy định, cản trở gây mất an toàn giao thông, cản trở xe quét hút rác, làm úng nước, ảnh hưởng đến dòng chảy, thoát nước....

- Phối hợp với BCĐ197 các phường và các đơn vị chức năng kiểm tra, xử lý nghiêm các vi phạm về trật tự xây dựng tại các điểm trông giữ phương tiện không phép, sai phép trên địa bàn quận.



- Về chỉ tiêu: Giao đội Quản lý trật tự xây dựng đô thị kiểm tra, xử lý ít nhất 08 vụ vi phạm về TTXD trên địa bàn trong toàn đợt cao điểm.

7. Các tổ công tác liên ngành của Ban chỉ đạo 197 quận

- Phối hợp với Ban chỉ đạo 197 các phường tổ chức giải tỏa, sắp xếp các chợ hoa, chợ tết phục vụ nhu cầu của nhân dân, không để các hộ kinh doanh không lấn chiếm hè, đường phố, không để rác bừa bãi gây mất vệ sinh môi trường và đảm bảo các quy định về phòng chống dịch bệnh.

- Tổ chức kiểm tra, chủ động phát hiện và xử lý vi phạm về TTATGT, TTĐT, TTCC, TTXD, VSMT, PCCN và phòng chống dịch bệnh tại các khu vực giáp ranh, phức tạp về TTĐT, tổ chức giải tỏa triệt để các điểm trông giữ phương tiện không phép trên địa bàn trong dịp Tết Nguyên Đán Nhâm Dần và các lễ hội đầu xuân 2022.

8. Công ty Môi trường đô thị - Chi nhánh Đồng Đa: phối hợp với Ban chỉ đạo 197 các phường và các đơn vị có liên quan:

- Tuyên truyền và duy trì công tác đảm bảo vệ sinh môi trường, đảm bảo không để tồn đọng rác thải trên hè phố.

- Kiểm tra, sắp xếp thùng thu, gom rác trên các tuyến đường, phố hợp lý, đảm bảo an toàn giao thông, vệ sinh môi trường, mỹ quan đô thị.

- Thực hiện tốt công tác vận chuyển rác tại các điểm tập kết theo đúng vị trí, thời gian quy định, không để tình trạng rác tái ứn út trên các tuyến phố gây mất vệ sinh môi trường, mỹ quan đô thị trên địa bàn quận. Có biện pháp đảm bảo an toàn, chống ùn tắc giao thông trong quá trình cầu, vận chuyển tại các khu vực tập kết rác; Phương tiện vận chuyển rác phải được che, chắn tránh rơi vãi, chảy nước bắn ra đường, phố gây mất mỹ quan đô thị, ô nhiễm môi trường;

9. Công ty Điện lực Đồng Đa, Công ty TNHH MTV Chiếu sáng và thiết bị đô thị, Xí nghiệp kinh doanh nước sạch Đồng Đa, Xí nghiệp thoát nước số 4

Kiểm tra, cải tạo sửa chữa cơ sở hạ tầng kỹ thuật của đơn vị mình quản lý, đảm bảo đủ điều kiện phục vụ nhân dân.

10. Phòng Kinh tế

Chủ trì phối hợp cùng phòng Y tế và các đơn vị liên quan: Tổ chức thanh tra, kiểm tra an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh, tiêu thụ thực phẩm tập trung tại các khu chợ đầu mối, siêu thị, chợ, trung tâm thương mại. Xử lý nghiêm các hành vi chế biến, vận chuyển, kinh doanh thực phẩm không rõ nguồn gốc, xuất xứ, vi phạm các quy định đảm bảo về vệ sinh an toàn thực phẩm.

11. Phòng Y tế, Trung tâm y tế quận

- Tăng cường thực hiện tốt công tác phối hợp với các đơn vị chức năng của BCĐ197 quận và ban chỉ đạo các phường thực hiện tốt Kế hoạch "Thích ứng an



toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch bệnh Covid-19"; thường xuyên rà soát, đánh giá các tiêu chí cấp độ dịch Covid-19 để kịp thời tham mưu UBND quận chỉ đạo triển khai các biện pháp phòng chống dịch phù hợp với tình hình thực tế trên từng địa bàn.

- Thực hiện tốt công tác phối hợp thực hiện chiến dịch xét nghiệm, tiêm chủng vắc xin phòng, chống dịch Covid-19 đảm bảo nhanh, an toàn, hiệu quả.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát phòng, chống dịch tại các cơ sở hành nghề y, dược ngoài công lập, cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn, uống, cơ sở kinh doanh, sản xuất thuộc lĩnh vực quản lý trên địa bàn quận.

12. Ban chỉ đạo 197 các Phường

- Căn cứ các nội dung, nhiệm vụ trọng tâm của Kế hoạch, chủ động xây dựng Kế hoạch Cao điểm đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị, vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm và phòng chống dịch bệnh trên địa bàn quản lý trong dịp Tết Nguyên Đán Nhâm Dần và các Lễ hội đầu xuân 2022.

- Chấp hành nghiêm túc chế độ thông tin, báo cáo định kỳ, gửi báo cáo kết quả thực hiện các nội dung, nhiệm vụ trọng tâm được giao tại Kế hoạch này về Thường trực ban chỉ đạo 197 Quận (*Công an quận - qua đội Tổng hợp*) đúng thời gian quy định.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, ký cam kết đối với các hộ gia đình, đơn vị kinh doanh trên các tuyến phố về việc thực hiện các quy định về đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị, vệ sinh môi trường và phòng chống dịch bệnh: không lấn chiếm hè phố để kinh doanh; để xe đúng theo đúng vạch son quy định; tháo dỡ các mái che, mái vẫy, mái hiên di động, biển dọc, biển vẫy sai quy định; che chắn các công trình xây dựng, bóc xóa quảng cáo, rao vặt trên hè phố, lòng đường sai quy định gây mất mỹ quan đô thị, mất vệ sinh môi trường và thực hiện tốt các quy định về phòng chống dịch bệnh.

- Tăng cường kiểm tra, xử lý các vi phạm về trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị, vệ sinh môi trường và các vi phạm về phòng chống dịch bệnh trên địa bàn quản lý; tuyệt đối không để hình thành các tụ điểm phức tạp về trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị trên địa bàn; Phối hợp đảm bảo an ninh, trật tự, kiểm tra, xử lý các vi phạm tại các địa bàn giáp ranh giữa các phường.

- Chủ động phối hợp với các đơn vị chức năng của BCĐ 197 quận thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao, đảm bảo tốt tình hình địa bàn trong dịp Tết Nguyên Đán Nhâm Dần và các lễ hội đầu xuân 2022. Đơn vị nào để xảy ra tình trạng vi phạm phức tạp, gây bức xúc trong dư luận quần chúng nhân dân; để các cơ quan báo chí và Thành phố phản ánh, đồng chí Thủ trưởng đơn vị chịu hoàn toàn trách nhiệm trước đồng chí Trưởng Ban chỉ đạo 197 quận.



- Về chỉ tiêu: Ban chỉ đạo các phường chủ động phối hợp kiểm tra, xử lý ít nhất 60 trường hợp vi phạm về TTATGT, TTĐT; 60 trường hợp vi phạm về phòng chống dịch trong toàn đợt cao điểm.

13. Đề nghị Liên đoàn lao động Quận

Giao nhiệm vụ, hướng dẫn các công đoàn cơ sở phối hợp với UBND, BCD 197 các Phường thực hiện chỉnh trang, trang trí, cổ động trực quan, giữ gìn vệ sinh môi trường tại trụ sở làm việc của các đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn quận trong thời gian thực hiện kế hoạch cao điểm; đồng thời thực hiện tốt các quy định về phòng chống dịch bệnh Covid-19.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Kế hoạch này triển khai thực hiện từ ngày 01/01/2022 đến hết ngày 28/2/2022.

2. Chế độ thông tin, báo cáo:

- Hàng ngày, các đơn vị (*lãm nhiệm vụ tuần tra, kiểm soát, xử lý vi phạm*) tổng hợp kết quả kiểm tra, xử lý của đơn vị mình, báo cáo lên nhóm Zalo "Ban chỉ đạo 197 quận Đồng Đa" để tập hợp, báo cáo theo quy định.

- Kết quả 15 ngày đầu triển khai thực hiện, các đơn vị báo cáo bằng văn bản gửi về Thường trực ban chỉ đạo 197 quận (*Công an quận - qua đội Tổng hợp*) trước ngày 15/01/2022.

- Kết quả 01 tháng triển khai thực hiện, các đơn vị báo cáo bằng văn bản gửi về Thường trực ban chỉ đạo 197 quận (*Công an quận - qua đội Tổng hợp*) trước ngày 30/01/2022.

- Báo cáo tổng kết, các đơn vị gửi về Thường trực ban chỉ đạo 197 quận (*Công an quận - qua đội Tổng hợp*) trước ngày 10/03/2022.

Ban chỉ đạo 197 Quận giao nhiệm vụ cho các đơn vị thành viên Ban chỉ đạo nghiêm túc triển khai thực hiện trên địa bàn cơ quan, đơn vị mình./.

Nơi nhận:

- BCD197 Thành phố;
- Đ/c Bí thư Quận ủy;
- TT Quận ủy; HĐND Quận;
- Ban Tuyên giáo Quận ủy;
- Đ/c Trưởng BCD197 Quận;
- Các đ/c Phó trưởng BCD197 Quận;
- Các đơn vị TV BCD197 Quận;
- BCD197 các Phường;
- Lưu VT, QLDT.

TRƯỞNG BAN



CHỦ TỊCH UBND QUẬN
Lê Tuấn Định

*Phòng GD&ĐT đề nghị các phường
triển khai, thực hiện kế hoạch của UBND Quận*



TRƯỞNG PHÒNG
Trịnh Danh Ly

